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Duchovní slovo 
Během jedné z posledních hodin náboženství jsem požádal 

„mladší“ skupinu studentů strážnického gymnázia, aby 

napsali, jak si představuji církev budoucna, jaký by byl jejich 

odkaz budoucím generacím křesťanů a zároveň jak hodnotí současný stav církve. Byl jsem 

mile překvapený a opět jsem se ujistil, že „mladí“ lidé velmi vnímavě pozorují nás – 

„dospělé“. A často je mládež víc dospělá ve víře než my dospělí. 

 

Zvlášť mě zaujala jedna myšlenka: „Rodiče, kteří chodí do kostela, by měli říkat svým 

dětem, co je to víra už od začátku dětství. Jestliže už někdo věří, neměl by se za to stydět, 

což vidím už i u dnešní generace – bát se mluvit o Bohu.“ 

 

Když jsem četl tato slova, okamžitě jsem si připomněl slova sv. Jana Pavla II.: 

„Rodinný život sám se stává cestou víry a jistým způsobem je uvedením do křesťanského 

života. Rodiče jsou prvními hlasateli evangelia svým dětem.“ 

 

Ano, je to velmi náročný úkol: předávat víru a nestydět za 

ni. V tomto se musíme všichni podporovat. Zvlášť myslím 

na rodiče, jejichž děti se přestaly zajímat o víru; myslím na 

tatínky nebo maminky, kteří sami vychovávají své děti; 

myslím na děti a na mladé, kteří se zajímají o víru a 

v rodině nemají nikoho, kdo by jim o víře řekl něco 

smysluplného; myslím na všechny partnery, kteří žijí 

v situaci, která jim znemožňuje přistupovat ke svátostem, a 

přesto se snaží žít kvalitní duchovní život. Takových situací 

a životních příběhů je mnohem víc. Buďme si navzájem 

oporou a povzbuzením.  

Ať prázdniny jsou pro nás časem, kdy se zamyslíme – jako farní společenství – co pro ně 

můžeme udělat, co můžeme udělat pro sebe společně: jak se povzbuzovat a oživovat víru.  

Přeji vám krásné prázdninové zážitky a načerpání sil během letních výletů a dovolených. 

Ať obdiv nad krásou stvoření, nad výtvory lidské kultury a umění, jsou pro nás 

povzbuzením a útěchou.  

Pamatujeme na vás v modlitbě a také o ni prosíme – o. Lukáš st. a spolubratři piaristé.   

 

7,8/2023 
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FARNOST STRÁŽNICE  

 Farní informace 
1) Také o letošních prázdninách bude otevřený kostel Panny Marie; 

mládež farnosti se ujme průvodcovské služby a služby hlídání kostela; 

kostel bude otevřený od pondělí do soboty od 9:00 do 11:00 a od 13:00 

do 17:00 a v neděli od 13:00 do 17:00.  

2) Během prázdnin jsou zrušené hodiny ve farní kanceláři; případnou schůzku si 

domluvte telefonicky nebo e-mailem; e-mail farnosti fastraznice-sma@ado.cz; 

veškeré kontakty najdete na farních stránkách.  

3) Termíny udělování svát. křtu: 16. 7., 6. 8. a 24. 9.; samozřejmě, pokud rodina 

nebude moci zorganizovat křtiny v těchto termínech, ať se obrátí na otce Lukáše 

st. a společně domluví vhodný termín.  

4) V červenci a v srpnu (od 12. 7.) středeční mše sv. bude sloužena v 18:30 (místo 

„dětské“ v 17:30). 

5) Otec Lukáš st. bude jeden z týdnů své dovolené trávit u českých krajanů v Srbsku. 

Pokud by někdo z vás chtěl opět přispět finančním darem na podporu oprav jejich 

kostelů a činnosti českých spolků v Kruščicí a okolí, může předat svůj dar o. 

Lukášovi (do neděle 2. 7.); z našich dosavadních darů opravili dveře kostela sv. 

Václava v Kruščicí.    

6) V pátek 21. 7. po večerní mši sv. se bude konat organizační setkání před 

letošní mariánskou poutí; pouť bude ve dnech 12. – 13. 8.; v sobotu po večerní 

mši sv. se bude konat tradiční světelný průvod a v neděli odpoledne připravujeme 

program farního dne na Zahradě sv. Martina; už dnes prosíme o hojnou účast 

krojovaných.  

7) V pondělí 31. 7. otec Lukáš st. plánuje celodenní výlet pro děti a mládež; 

vlakem pojedeme do Vídně, pak lodí do Bratislavy a domů se opět vrátíme 

vlakem; podrobné informace ohledně výletu budou během ohlášek v červenci; 

přihlašování osobně u o. Lukáše st.; počet míst je omezeny; příspěvek na dopravu 

(vlaky a loď) 1.000 Kč.   

 

Jsou chvíle, na které se nezapomíná 
Mezi takové chvíle patří jistě první svaté přijímání a přijetí svátosti biřmování. Krásné 

kroje a šaty jsou symbolem toho, že je duše připravená na slavnostní okamžik osobního 

setkání s Bohem. 

Přejeme všem dětem, které byly u prvního svatého přijímání, a mladým, co přijali Ducha 

svatého při biřmování, aby šli životem bok po boku s Ježíšem. Ať je jim to trvalou radostí! 

 

Pro ty z nás, kteří přijali tyto svátosti již dříve, je taková slavnost příležitostí podívat se 

sami na sebe: užívám  poklad Božích darů?  

V Eucharistii je naše síla, v Duchu svatém je naše energie. Je zbytečné táhnout se životem 

celí vyšťavení, když máme nadosah takové prameny živé vody. Přejeme vám dny plné síly 

a energie, plné Života!       -hc- 

mailto:fastraznice-sma@ado.cz
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21. května 2023 – 26 dětí u prvního svatého přijímání ve Strážnici 

 

 

11. června 2023 – 33 mladých farníků u svátosti biřmování. Přijali ji od otce 

biskupa Josefa Nuzíka. 
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Dětské mše svaté ve Strážnici 
Celý tento školní jsme se na strážnických dětských mších sv. procházeli kostelem. Děti se 

dozvěděly, k čemu máme v kostele zvonky, kadidlo či věčné světlo, mohly nakouknout do 

svatostánku nebo si prohlédnout kněžskou garderóbu. Na konci mše dostaly nálepku dané 

věci a lepily si ji do archu.  

Děkujeme za hojnou účast dětí při mších sv. a za podporu rodičů a prarodičů. Od září se 

opět na všechny budeme těšit :-)     JM 

 

Z Petrova 
Zatímco ve Strážnici proběhla letos 

slavnost Božího Těla kvůli počasí 

pouze v kostele, v Petrově byl pro 

Ježíše v Nejsvětější svátosti připraven 

oltář venku, u hlavního kříže na 

hřbitově. 

Malé družičky s potěšením sypaly 

okvětní lístky jako koberec pro Pána 

Ježíše. Otec Lukáš ml. požehnal 
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Nejsvětější svátostí nejen přítomným, ale celému Petrovu. Tak i místo posledního 

odpočinku našich milých bylo posvěceno.  

 

Velkou radostí během celého školního roku byly petrovské děti, děvčata i chlapci. Každý 

čtvrtek se aktivně účastnily mší svatých, které sloužil otec Lukáš ml. Půl hodiny před 

začátkem mše nacvičily písničky při kytaře a vždycky se těšily na to, že budou číst 

přímluvy nebo ponesou obětní dary. 

Pomocí dětských příběhů o Vilíkovi a Amálce a jejich obyčejných situací ze života se děti 

učily, že život podle Ježíšových pravidel přináší radost a pokoj. 

Děti dostávaly občas i úkol – většinou to byl obrázek nebo nějaký výrobek. Ty pak 

rozjasnily petrovský kostel – ovšem ne pouze jako ozdoby. Skrývala se na nich jména těch, 

na kterých dětem zvláště záleží. Bylo to vyjádření prosby dětí, aby Pán Ježíš chránil jejich 

maminky, tatínky, prarodiče a kamarády. 

 

V příštím školním roce se na první svaté přijímání budou v Petrově připravovat čtyři děti. 

Může to být krásná událost pro celou petrovskou farní rodinu. Nejde však jen o to, jak 

připravit ten slavnostní den. Je to postupná cesta našich dětí k Ježíši, aby se k Němu naučily 

s důvěrou obracet a byly u něho v bezpečí, až přijdou do starostí dospělosti. 

Děkujeme všem z rodin dětí, kdo jim pomáháte přijít na mši svatou. Dáváte jim do života 

cennou výbavu.           -hc- 

 Foto z  Božího Těla:  LB 
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Nechme se pozvat do ticha 
Milí čtenáři Studánky, 

rád bych s vámi sdílel několik nesystematických informací o aktivitě, která probíhá ve 

Strážnici (od května) a možná ji někteří z vás zaregistrovali. V prostoru za kostelem 

Nanebevzetí Panny Marie se nachází tzv. Památník bratrského školství. Je to místo 

zastrčené a opomenuté. Město Strážnice nedávno rekonstruovalo celou ulici Bratrskou. 

Památník stojí bokem všeho dění a spousta Strážničanů jej ani nezná. V místě nově 

probíhají tzv. „křesťanské meditace“ každou sobotu od 17 hod. A to je právě to, o čem vám 

chci něco sdělit. 

 

Místo samotné není tak důležité, i když může mít nějaké duchovní a historické 

zajímavosti/důležitosti. Křesťanská meditace je něco, co je na místě vlastně nezávislé. Do 

budoucna je možné jednotlivá setkávání přesunout i jinam. V křesťanské meditaci, jak už 

jste asi pochopili, nejde tedy toliko o místo, jako spíše o cosi vnitřního. Spojení 

„křesťanství“ a „meditace“ může někoho možná i šokovat. Většinou, když slyšíme o 

meditaci, představíme si asi buddhistickou praxi. Od buddhismu a jiných dálněvýchodních 

přístupů se křesťanská meditace však podstatně odlišuje, i když jsou zde jistě i body, ve 

kterých nacházíme podobnosti.  

Jelikož, odvažuji se tvrdit, je celá naše křesťanská víra postavena na absolutní a slovy 

nevystihnutelné lásce, tak ani žádná technika nemůže být aplikovatelným „receptem“, skrze 

který by člověk dosáhl něčeho jako je „osvícení“. Všechno je milost – o to více to platí zde. 

Žádnou technikou si nemůžeme vynutit úspěch. Nic jako úspěch neexistuje. Křesťanská 

meditace nás uvádí do pramenů tradiční mystiky pouštních otců, svatých, mužů a žen 

modlitby.  

Když říkám „křesťanská meditace“ – nemyslím tím to, co jsme si navykli na církevním 

Západě chápat pojmem „meditace“. Většinově máme meditování v našem kulturním 

okruhu spojeno s meditací nad Písmem svatým (lectio divina). Nejde však o meditaci nad 

Biblí (i když tato meditace má biblické kořeny). Ježíš Kristus, který nic nenapsal, nabádá 

k meditaci, jak čteme u Matouše, když říká, že „když ty se modlíš, vejdi do svého pokoje, 

zavři za sebou dveře“ – to je počátek modlitby ticha – ticha, o kterém sv. Paisij Svatohorec 

říká, že „ztišení je velmi důležité. Když se ztišíme, už tím se modlíme.“  

 

Ticho není jen výsledek nějakého umlknutí vnějšího světa, ale jde o ticho v nás samotných, 

vejít do svého pokoje znamená v tomto smyslu vstoupit do nitra duše – tam, kde je střed 

člověka. To je etymologie slova „meditace“, stare in medio znamená zůstávat ve středu. 

Přičemž ve svém vlastním středu, tj. v srdci, objevujeme, že středem nejsem já a mé ego, 

ale Kristus, ve kterém nacházím to, kým opravdu jsem. 

 

Křesťanská meditace je tak modlitba ticha, kontemplace nejhlubšího tajemství. Jde v ní o 

vztah Boha k nám a nás k Bohu. Vše je v této meditaci milost. Boží věci si nelze vynutit. 

Tato modlitba ticha není jen samoúčelná, má nás přivádět k tichu všeho ve všem. Jde o to, 

aby se nás život stal tichým – aby naše jednání bylo prostoupeno blahodatí, jak říkají 

teologové Východu. Sv. Jan Zlatoústý zdůrazňuje, že Bůh nepotřebuje zlaté kalichy, ale 
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zlaté lidi. Je v tom velké poučení pro náš život, pro modlitbu ticha, pro cokoli, co děláme. 

Neznamená to, že máme z kostelů vyhodit kalichy, ale že bychom měli v první řadě 

procesem pozlacení procházet my samotní. Že bychom svoji duši měli předložit tajemství 

Boží přítomnosti v každém svém konání. Cesta k tomu se nalézá v tichu. Nechme se pozvat 

to ticha. V něm totiž promlouvá sám Bůh. 

Filip Gorazd Martinek, kněz CČSH 

 

FARNOST RADĚJOV 

Poslední spolčíčko 
V sobotu 27. 5. 2023 se uskutečnilo poslední spolčíčko v tomto 

školním roce. Pro 

děti byl připraven 

táborák a hry na 

faře v Radějově. 

Opekli jsme si špekáčky, zahráli hry a 

domů odcházeli spokojeni a příjemně 

unaveni. Všichni jsme si poslední 

setkání před prázdninami užili a po 

prázdninách se opět těšíme.  

    Vaše vedoucí 
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         FARNOST SUDOMĚŘICE 

Ohlédnutí  
Skončil červen, měsíc zasvěcený Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu. 

Měl snad nejvíc slavností v roce a hned ten první víkend byl pro 

naši obec nejvýznamnější. I v květnu jsme  prožili pěkné události. 

22. května se naše farnost poprvé vydala do ciziny. Náš otec 

vybral známé poutní místo v Polsku – Čenstochovou. Jeli jsme 

busem s tím veselým šoférem Škopíkem. Cestou nás přirozeně 

bavil, proběhly i modlitby a otec David měl přednášku o významu 

a historii Čenstochové. Je hlavním duchovním městem Polska.  

Zdejší klášter Jasná Hora byl založen roku 1382 a ukrývá podobiznu Černé Madony 

Čenstochovské z roku 1434. Je symbolem nezávislosti Polska a vyjádřením úcty k vlastním 

dějinám. Klášter založili pauláni na pozvání knížete Vladislava Opolčíka. Tento kníže 

přivezl také podobiznu Černé Madony do Čenstochové. Četné nájezdy a požáry uvedly 

město do úpadku. Nenechejte si ujít prohlídku Baziliky sv. Kříže a Narození Panny Marie, 

je z let 1692 – 1728. Toto místo každoročně navštíví až 5 milionů poutníků. Sv. Jan Pavel 

II. zde sloužil slavnostní mši 6x a také Benedikt XVI. 

 

Pět hodin jízdy tam rychle uteklo. V 10 hodin jsme překročili státní hranici. Areál je na 

kopci a z něho je pěkný výhled dolů na město. Po prohlídce celého poutního místa se 

konala pro nás mše sv. v kapli sv. Jana Pavla II. Pak byl rozchod a my zamířili na oběd do 

restaurace. Náš otec nám doporučil polské národní jídlo pirohy. Bylo to jak naše pěry - jen 

plněné mletým masem polité sádlem, také holé. No, nepožili jsme to, vzala jsem to dom i 

od kolegyně. Cestou domů jsme navázali přátelství s farníky z Radějova i Strážnice a 

všichni si pochvalovali, jak se nám pouť vydařila. Načerpali jsme trochu optimismu v této 

době potřebného, ale hlavně od Panny Marie posílení ve 

víře a v lásce k bližnímu. Když naši předci odcházeli 

z pouti dom, zpívali si cestou tuto píseň: 

 

S Bohem má radosti, velebná svátosti, 

když mám jít od Tebe, vždycky jdu s lítostí. 

 

Vracím se v ten zlý svět, do strastí zlob a běd, 

a vždy si rozjímám, že jdu již naposled. 

 

Než půjdu k milým svým, ještě si vyprosím, 

že si té lásky Tvé, na cestu vzíti smím. 

 

Maria, Máti má, na cestu objímá 

a pak mě provází, svatýma očima.                                                                                                                                         

J.P. 
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Hudební vystoupení dětí ze Sudoměřic v kostele Krista Krále 
V neděli 21. 5. 2023 jsme prožili krásný koncert, který si pro nás připravily děti z naší obce. 

Oslovila jsem ty, které hrají v základní umělecké škole na nějaký nástroj. Skladbičky měly 

připravené na třídní přehrávky v hudebce, takže nic nebránilo tomu, aby své umění 

předvedly i veřejnosti. Slyšeli jsme hru na trubku, klavír, zobcovou a příčnou flétnu, ale 

také sólový zpěv s doprovodem klavíru.  

Připojila se k nám i mládež, která už do hudebky nechodí, ale hudbě se věnuje dál hrou na 

kytaru. Nakonec zazpívala několik písní naše schóla, jejíž členové zpívají každý pátek na 

dětských mších, za vydatné pěvecké pomoci našich početných ministrantů. Výtěžek 

z koncertu byl použitý pro potřeby kostela a další aktivity našich dětí. Všem dětem, které se 

zapojily, moc děkuji za krásný kulturní zážitek a přeju jim, aby v nich přetrvávala láska 

k hudbě i odvaha obohatit a potěšit svým umem i lidi kolem sebe.  

Mgr. Michaela Janečková 
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První svaté přijímání  
Mezi největší slavnosti ve farnosti patří první svaté přijímání. Není to jenom krásná 

podívaná pro lidi ve farnosti, ale především jedinečná a neopakovatelná cesta každé dívky 

nebo chlapce k Ježíši. U nás v Sudoměřicích se první svaté přijímání konalo 28. května 

2023 v neděli. Pro děti to byl velký zážitek, ze kterého byly z počátku nervózní a plny 

obav, zda to zvládnou. Ale samozřejmě to všechno dopadlo dobře. Děti byly perfektně 

připraveny z hodin náboženství od svého pana faráře p.Dawida Bartochowského, který je 

doprovázel na jejich cestě k prvnímu přijmutí Pána Ježíše ve Svátosti oltářní.  

Jménem rodičů bych chtěla tímto panu faráři poděkovat. Děti byly spokojené a všechna 

jejich příprava se zúročila při mši svaté. Doufám, že si děti z jejich důležitého dne v životě 

odnesly dobrý pocit, že zvládly další krok v jejich životě. Nejdůležitější ale je, aby se 

pravidelně vracely do kostela a Pán Ježíš zůstal součástí jejich životů i nadále. 

                                                                                                                         Lenka Švrčková 

 

 

90. VÝROČÍ POSVĚCENÍ KOSTELA 
V sobotu 3.6.2023 oslavil náš krásný kostel své 90. narozeniny – výročí posvěcení. Měli 

jsme tu čest, že mši svatou celebroval sám pan biskup Josef Nuzík. A co by to bylo za 

oslavu, kdyby nebyl plný kostel farníků a poutníků, spousta nastrojených 

krojovaných, nádherná květinová výzdoba, ze které oči přecházely… To všechno je krásné 

a důležité, avšak jak v kázání pan biskup zdůraznil, nejdůležitější je naše víra, víra v Boha a 

Bohu, víra ve skutečnost eucharistie. To jsou naše poklady, to jsou naše hody při každé mši 

svaté. 

                                                                                                                         Andrea Pytlová 
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Boží tělo 
Měsíc červen byl pro naši farnost 

mimořádný počtem velikých 

slavností. Jako třetí v pořadí se 

konala slavnost Těla a Krve Páně – 

Božího Těla, s Eucharistickým 

průvodem obcí, za doprovodu 

dechové hudby.  Naši spolufarníci 

připravili 4 velmi pěkné oltáře, které 

jsme spolu s Ježíšem v Nejsvětější 

svátosti postupně navštívili.  

Zase jsme po roce mohli „provětrat“ baldachýn a korouhve. Naše krojovaná mládež, děti, 

děvčata s košíčky plnými květů i dospělí velmi přispěli k důstojné slavnosti. 

Děkujme Pánu Bohu za krásné počasí, za možnost projít obcí, za hojnou účast i návrat zpět 

do kostela k závěrečnému Tedeu! 

Děkujeme našemu p. faráři o. Davidovi a všem, kdo pomohli tuto slavnost připravit.                                                                                                                                            

Ludmila Ondrovčíková 

 

Setkání ministrantů veselského děkanátu 
V Sudoměřicích 

jsme 10.6. 

uspořádali 

Setkání 

ministrantů 

veselského 

děkanátu.  

Začali jsme mší 

svatou, které se 

zúčastnilo přes 

šedesát 

ministrantů 

z Veselí nad 

Moravou, Velké 

nad Veličkou, 

Blatnice pod 

Svatým Antonínkem a našich piaristických farností. Celebroval otec Tomasz Źurek, který 

přijel setkání podpořit z Bystřice u Olomouce.  

Po mši následovalo seznámení ve skupinách a oběd ve společenském centru Sudomír. 

Odpoledne se program rozdělil. Starší ministranty čekala náročná bojovka ve stylu 

vojenského výcviku, kdy se otestovala jejich týmová spolupráce. Mladší ministranti se zase 

vydali na zaslepenou výpravu za tajemným mnichem. Ke konci nás zastihl vydatný déšť a 
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akce skončila o trochu dřív. Věřím, že to přidalo na zážitku, a že i přesto se akce povedla a 

pomohla zase o něco víc stmelit náš děkanát. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, co akci přišli podpořit a pomáhali ji zařídit:  ať už 

kněžím, v kuchyni maminkám, zdravotníkovi a hlavně pak skvělému týmu vedoucích, 

který, věřím, vytvořil nezapomenutelný zážitek pro naše ministranty. Z celého srdce děkuji.                                                                                                 

Staňa Podkalský 

 

PŘESPÁVAČKA NA FAŘE 
V pátek 16. června se kolem 16. hodiny opět otevřely dveře naší fary dětem na 

přespávačku: Odložily si tam věci na spaní a poté jsme se s 24 dětmi vydali autobusem do 

Radějova, odkud jsme putovali pěšky na kopec Žerotín. V kapli jsme společně prožívali 

mši svatou, kterou sloužil otec David.  Oslavili jsme tak slavnost Nejsvětějšího srdce 

Ježíšova.   

Po mši svaté jsme v kapli objevili odkaz pro poutníky, kteří přicházejí v tato místa. Ten 

vypovídal o pokladech, které se v těchto místech v dávných dobách našly.  A že je zde 

schován ještě jeden, který je připraven jen pro odvážné poutníky, kteří nehledají jen zlato a 

drahé kameny, ale chtějí najít poklad daleko cennější pro svůj život. Vydali jsme se tedy 

všichni společně podle pokynů nalezeného odkazu, který nám určil cíl pokladu.  
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Děti skutečně na určeném místě objevily truhlici, která však byla omotána řetězem a 

uzamčena sedmi zámky. V dopise, který byl přiložen u truhlice, jsme se dozvěděli, že 

pokud chceme truhlici otevřít, tak musíme najít sedm indicií, které nám pomohou najít klíče 

od sedmi zámků. Každá indicie vypovídala o jednom ze sedmi pokladů, které se nacházely 

v truhlici. Byla to LÁSKA, VÍRA, NADĚJE, ŽIVOT, PŘÁTELSTVÍ, RODINA a 

ODPUŠTĚNÍ. 

Z Žerotína jsme se vydali pěšky do Sudoměřic a dětem se podařilo cestou objevit všechny 

indicie. K faře jsme dorazili už za tmy, ale děti brzy nalezly i sedm klíčů a s velkým 

napětím a očekáváním došlo k otevření truhlice, kde byly ukryty váčky se sedmi barevnými 

kamínky s hesly indicií důležitých pro život. Dětem se poklad líbil. 

Po návratu na faru děti povečeřely a některé se ještě vydaly na stezku odvahy na kostelní 

věž.  Během krátké chvíle se však všichni zakuklili do svých spacáků a usínali naplněni 

hezkými zážitky z našeho společného putování. 

Děkuji tímto všem, kteří se zapojili do organizace celé akce a i těm, kteří nám napekli 

buchty.                                                                                                                                                           

Jana Miklová 

 

 

Misijní klubko 
Prázdniny jsou před námi a i my v misijním klubku můžeme hodnotit uplynulý školní rok. 

Společně jsme zažili spoustu legrace, při každém setkání jsme se dozvídali něco nového, 

modlili se, připravovali jarmarky a kavárnu, strávili jsme víkend na setkání misijních 

klubek v Lulči, pomáhali jsme potřebným a mnoho dalšího. 

V červnu jsme měli možnost osobně se potkat se zambijskými učiteli Kate a Johnem 

Zimbou, kteří koordinují pomoc na zambijské straně, kde od roku 2016 pomáháme. John s 

Kate byli při setkání s dětmi v misijním klubku nadšení z toho, jak jsou vnímavé a citlivé. 
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Odpověděli mnoho otázek a také si společně s dětmi zatančili. Během schůzky klubka, ale i 

po nedělní mši svaté, Zambijci poděkovali všem dětem a farníkům za dosavadní pomoc a 

povzbudili všechny, aby vytrvali a pomáhali dál měnit životy obyčejných vesničanů v 

Zambii. 

Děkujeme za modlitby a jakoukoliv podporu dětí z misijního klubka a finanční dary pro 

děti v Zambii. 

Kateřina a Josef Janečkovi 

Chiparamba, z.s.,č.ú. 123-1856160217/0100 

                                                                 
Úmysly apoštolátu modlitby  

ČERVENEC 

Úmysl papeže: Za prohloubení života z eucharistie 

Modleme se, aby katolíci postavili do středu svého života slavení eucharistie, které hluboce 

proměňuje lidské vztahy a otevírá je setkání s Bohem i bližními. 

Národní úmysl: Za manžele 

Modleme se za manžele, aby společně strávený čas dovolených a prázdnin prohloubil jejich 

vzájemnou úctu a věrnost. 

SRPEN 

Úmysl papeže:  Za světový den mládeže 

Modleme se, aby Světový den mládeže v Lisabonu pomohl mladým lidem znovu naplno žít 

evangelium a svědčit o něm v jejich vlastním životě. 

Národní úmysl: Za dobrovolníky ve farnostech 

Modleme se za všechny, kdo se aktivně podílejí na životě farních společenství, aby pro ně 

byla služba zdrojem radosti a pokoje. 
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Okénko do strážnické charity 
 

Milí čtenáři Studánky, 

krásné slunečné dny přímo vybízejí 

k pobytu venku, a tak se i pracovníci naší 

Charity Strážnice rozhodli, že v rámci 

projektu „Podpora služeb pro pečující 

osoby“ uspořádají na zahradě Sociálně 

terapeutické dílny Kotva „Zahradní 

slavnost“.  

Na den 15. 6. 2023 jsme tedy na slavnost 

pozvali neformálně pečující osoby, naše 

uživatele terapeutické dílny i jejich rodinné 

příslušníky a zajistili jsme jim setkání s 

odborníky na problematiku cílové sk  
upiny osob s duševním onemocněním.  
Svou návštěvou nás tak potěšili pracovníci 

MěÚ Strážnice, pracovnice Domova na 

Jarošce z Hodonína i pracovnice ÚP 

Hodonín, které se  
zabývají pracovní rehabilitací pro osoby se 

zdravotním postižením.  

Naši klienti předem připravili pro hosty i pro sebe výborné občerstvení a v průběhu dne si 

každý mohl i opéct špekáček nad ohněm a zazpívat si při kytaře. Prezentovali jsme výrobky 

i arteterapeutickou tvorbu našich uživatelů, hrály se různé hry a probíhaly diskuse na různá 

témata s odborníky. Na akci zavítal i místostarosta Města Strážnice pan Richard Macků a 

ředitel Charity Veselí nad Moravou Ing. Mgr. Petr Kolařík Ph.D. spolu se svými 

kolegyněmi, které jsou vedoucími služeb, s nimiž naše Charita úzce spolupracuje při péči o 

společné klienty. Neformálně pečující osoby si tak prostřednictvím naší akce mohly 

promluvit s odborníky a zajímavými hosty, kteří jim ochotně pomáhali s tím, jak se 

zorientovat v péči poskytovatelů sociálních služeb, ale i jak komunikovat a chovat se ke 

svým blízkým, kteří někdy ztrácejí pocit smysluplného života. Nejen pečujícím jsme tak 

mohli naší akcí zprostředkovat osvětu vedoucí k destigmatizaci cílové skupiny a 

prezentovat cestu vedoucí k zotavení z duševní nemoci. Využili jsme i dlouhodobé 

zkušenosti pracovníků služeb Charity Strážnice, kterým bych tímto chtěla moc poděkovat 

za přípravu této skvělé akce a jejich podporu, kterou v průběhu akce poskytovali 

neformálně pečující osobám i našim klientům, a 

za jejich starostlivost o významné hosty naší 

Zahradní slavnosti. Na realizaci projektu 

„Podpora služeb pro pečující osoby“ nám již 

třetím rokem finančně přispívá JMK. 

 

Za Charitu Strážnice Marie Štípská, ředitelka  
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Nejen pro děti 
Milé děti, 

pokud budete během prázdnin cestovat a navštívíte nějaký kostel, kapličku 

nebo Boží muku, nezapomeňte se u nich vyfotit. Vaše fotografie můžete 

nahrát do FB skupiny 'Strážnická schólička', nebo přinést vytištěné na první 

dětskou  mši svatou v novém školním roce. 

A ať už budete trávit prázdniny kdekoliv, přejeme vám léto plné pohody! 
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